
30.05.2019 №280 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

 
О СОГЛАСОВАНИИ КАНДИДАТУР НА НАГРАЖДЕНИЕ  

НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ «ЗА ЗАСЛУГИ В ЗДРАВООХРАНЕНИИ»,  
«ЗА ЗАСЛУГИ В СПОРТЕ», «ЗА ЗАСЛУГИ В СЕЛЬСКОМ ХОЗЯЙСТВЕ», 

«ЗА ЗАСЛУГИ В КУЛЬТУРЕ». 
 

Рассмотрев ходатайства: 
1. Главного врача ОГБУЗ «Осинская районная больница» о награждении 

нагрудным знаком «За заслуги в здравоохранении»: 
  - Москвитину Валентину Викторовну, главную медицинскую сестру; 
  -Власову Надежду Филипповну, фельдшера Грязнушинского фельдшерско 

- акушерского пункта. 
           2. Начальника Осинского МУО о награждении нагрудным знаком «За 
заслуги в спорте»: 

  - Хунданова Павла Сергеевича, ветерана педагогического труда МБОУ 
«Ново - Ленинская СОШ»; 

 -Петрова Владимира Яковлевича, ветерана педагогического труда МБОУ 
«Усть - Алтанская СОШ». 
            3. Начальника управления сельского хозяйства о награждении нагрудным 
знаком «За заслуги в сельском хозяйстве»: 
          - Табитуева Василия Лукича, ветерана труда. 
           4.Начальника МКУ «Управление культуры» о награждении нагрудным 
знаком «За заслуги в культуре»: 
           -Лаврентьеву Людмилу Лозовну, библиотекаря внестанционарного 
обслуживания МКУ «Межпоселенческая библиотека им. В.К. Петонова», 
руководствуясь ч.1 ст.60 Устава Осинского муниципального района, решением 
Думы МО «Осинский район» №108 от 27.05.2016г. «Об утверждении Положения 
«О порядке награждения нагрудным знаком «За заслуги…»,   

 
ДУМА РЕШИЛА: 

 
Одобрить кандидатуры на награждение: 

 1. нагрудным знаком «За заслуги в здравоохранении» за многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм по оказанию медицинской 
помощи жителям Осинского района: 
        - Москвитину Валентину Викторовну, главную медицинскую сестру; 
         - Власову Надежду Филипповну, фельдшера Грязнушинского фельдшерско - 
акушерского пункта. 
 2. нагрудным знаком «За заслуги в спорте» за значительный вклад в 
развитие спорта Осинского района: 
           - Хунданова Павла Сергеевича, ветерана педагогического труда МБОУ 
«Ново - Ленинская СОШ»; 
           - Петрова Владимира Яковлевича, ветерана педагогического труда МБОУ 
«Усть - Алтанская СОШ». 
         3. нагрудный знак «За заслуги в сельском хозяйстве», за большой вклад в 
развитие сельского хозяйства Осинского района: 
          - Табитуева Василия Лукича, ветерана труда. 
          4. нагрудным знаком «За заслуги в культуре» за многолетний 
добросовестный труд и  личный вклад  в развитие культуры Осинского района: 



         -Лаврентьеву Людмилу Лозовну, библиотекаря внестанционарного 
обслуживания МКУ «Межпоселенческая библиотека им. В.К. Петонова». 
        5. Опубликовать настоящее решение в Осинской районной газете «Знамя 
труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского 
муниципального района. 
          6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мэра 
Осинского муниципального района  Мантыкова В.М. 
 

 

 

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков 
 
Председатель Думы                                                                                И. А. Маркелов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



Подготовила                                                                                       Ю.Н. Абидуева 
 
Согласовано                                                                                       В.Н. Балдыханов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


